de Córdoba correspondiente al FODEMEEP (Fondo para la Descentraliza-

ción del Mantenimiento de Edificios Escolares Provinciales);

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredi-

tación bancaria de fecha 06/08/25, a transferir los fondos que ascienden 

a $12.358.650,62 (pesos doce millones trescientos cincuenta y ocho mil 

seiscientos cincuenta, con sesenta y dos centavos) correspondiente al mes 

de julio de 2025 en la cuenta corriente n°....... del Banco de la Provincia de 

Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos;

Que los fondos ingresados en dicha cuenta corriente bancaria están 

afectados específicamente para el pago de sueldo y demás obligaciones

[...]

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A –

Art. 1°).- TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°.....- a la Cuenta 

N°......, ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°.....- Río 

Ceballos la suma de a $12.358.650,62 (pesos doce millones trescientos 

cincuenta y ocho mil seiscientos cincuenta, con sesenta y dos centavos) 

correspondiente al mes de julio de 2025; para la realización de gastos me-

nores de mantenimiento edilicio (no estructurales) para las escuelas de la 

zona, acorde a los términos expuestos precedentemente.-

Art. 2°).-PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

[...]

1º INCREMENTESE Y DISMINUYASE a partir  del 10 de Abril 

de 2025 las siguientes partidas; (ver anexo 1)

Articulo: 2º La presente Compensación de Partidas del Presupuesto 

General de Gastos y Cálculo de Recursos, no altera el monto del mismo el 

cual asciende a la suma de pesos CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA 

Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO 

CINCUENTA Y CUATRO.($ 5.963.654.154,00).-

Articulo: 3º COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal, 

a la Oficina de Contaduría y ARCHIVESE.

DADO EN EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CUMBRE, A LOS DIEZ DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 

VEINTICINCO

FDO.: